ДОГОВОР № _________
купли-продажи товара.
п. Арти                                                                                                      «_____»____________2018года.
_________________________________________________ именуемое  в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________ действующего на основании _______________________________, с одной стороны и Акционерное общество  «Артинский завод»  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Михайлова Виктора Ивановича действующего на основании Устава с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
    1.1. По настоящему договору Продавец обязуется  передать в собственность

Покупателя товар, и в сроки   предусмотренные в согласованных сторонами заявках на поставку продукцию, а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него цену, предусмотренную в договоре.

1.2. Товар передается отдельными партиями в период действия настоящего договора

1.3. Фактическое количество подлежащего передаче Товара определяется заявкой Покупателя, с указанием следующих параметров: тип, номер, кол-во, сроки поставки

1.4. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ  и ТУ  .

1.5. Продавец гарантирует:

-    соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю;

- надлежащее выполнение производственного контроля за качеством и соблюдением требований нормативных и технических документов к условиям изготовления и оборота Товаров.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить в согласованные с покупателем  сроки  Товар к отгрузке,  выставить счет, известить Покупателя о готовности к его отгрузке.

2.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке в сроки указанные в заявке на каждую конкретную партию товара

2.1.3. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1.  Предоставить заявку  на отгрузку товара  в срок не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты отгрузки.

 2.2.2. Оплатить Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

 2.2.3 Предоставить  пакет учредительных документов общества (копий), заверенных надлежащим образом :

-свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

- свидетельство о внесении в ЕГРЮЛ

- выписку из ЕГРЮЛ

- документ подтверждающий полномочия лица подписывающего договор

- устав  общества

3. ЦЕНА, СУММА ДОГОВОРА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Предприятие предоставляет Покупателю скидку 18%. Скидка предоставляется с первой отгрузки.
3.2. Сумма договора определяется путем суммирования  выставленных  покупателю УПД, по которым произведена отгрузка в период действия договора.

3.3  Оплата за товар производится перечислением на расчетный счет продавца  в следующем порядке: 100% предоплата.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
4.1. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим договору.

4.2. Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по эксплуатации и хранению Товара либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
5. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА.
5.1. В случае передачи Товара Покупателю в меньшем количестве, чем предусмотрено заявке на конкретную партию, Покупатель вправе потребовать передать недостающее количество Товара.

5.2. В случае передачи Товара в количестве, превышающем указанное в заявке, Покупатель обязан известить об этом Продавца. Если в течение 2 дней после получения сообщения Покупателя Продавец не распорядится соответствующей частью Товара, Покупатель вправе принять весь Товар. Дополнительно принятый Товар оплачивается по цене, указанной в п. 3.1 договора.

6. ТАРА И УПАКОВКА, МАРКИРОВКА

6.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям ТУ  обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

6.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее, Покупатель вправе потребовать от Продавца заменить ненадлежащую тару (упаковку).

6.3. Упаковка Товара должна быть промаркирована в соответствии с действующим законодательством с указанием на этикетках информации на русском языке.

6.4. Покупатель в ходе приемки проверяет наличие на Товаре и транспортной упаковке информации на русском языке о составе, производителе, сроках годности, условиях хранения и применения, а также других установленных сведений.

7. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

7.1. Поставка товара осуществляется в следующем порядке: автотранспортом.

7.2. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента сдачи товара перевозчику. С указанного момента Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче Товара.

7.3. Покупатель обязан принять переданный ему Товар, за исключением случаев, когда он вправе потребовать возврата Товара и потребовать возврата уплаченного вознаграждения.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

8.2. За просрочку оплаты Товара Покупатель уплачивает Продавцу проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 0,1% от неоплаченной стоимости Товара за каждый день просрочки.

8.3. В случае не передачи Товара полностью или частично в согласованный сторонами   срок, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости не переданного Товара за каждый день просрочки.

8.4. Взыскание неустоек и процентов не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

8.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

9.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2019 года.

10.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

11. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

11.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

12. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

12.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

12.2. Неурегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в Арбитражном  суде   в порядке, установленном действующим законодательством.

13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

13.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

13.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

13.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя.

13.5. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Продавец: АО «Артинский завод»

623340, Свердловская обл., п.Арти, ул. Королева , 50

Платежные реквизиты:

ИНН 6636005894 КПП 661901001

Уральский банк ПАО Сбербанк России

Р/с 40702810116410100151, к/с 30101810500000000674, БИК 046577674

ОКПО 046577674

Покупатель: _________________________________________________________________________
Юридический адрес: __________________________________________________________________
Фактический адрес: ___________________________________________________________________
Почтовый адрес: ______________________________________________________________________
Платежные реквизиты:

ИНН _____________, КПП __________, ОГРН _______________
Банк ______________________________
р/с _______________________к/с _______________________,
БИК _________________ОКПО __________________
Тел. ______________ (факс) _____________________   Mail: ___________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

    Продавец: _____________________В.И  Михайлов

            м.п.
    Покупатель: ____________________ ___________________
                         м.п.